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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: suteikti iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos iki 108 000 eurų paskolą iki 5 metų laikotarpiui už 0 

procentų metinę palūkanų normą Valstybinio socialinio draudimo fondo pinigų srautams subalansuoti 

(pensijų anuitetų mokėjimo veiklos valdymui ir administravimui finansuoti). 

 

Dabartinė situacija: Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba (toliau – SODRA) kreipėsi į Finansų 

ministeriją dėl 108 000 eurų paskolos suteikimo Pensijų anuitetų fondo veiklos valdymo ir administravimo 

sąnaudoms padengti.  

SODRA pateikė Pensijų anuitetų fondo 2021 metų biudžeto pinigų srautų prognozę, pagal kurią 

planuojamos Pensijų anuitetų fondo veiklos valdymo ir administravimo sąnaudos bus 87 285 eurais didesnės 

nei pajamos. Pensijų anuitetų mokėjimo veiklos valdymas ir administravimas finansuojami iš pensijų 

anuitetų mokėjimo veiklos valdymui ir administravimui finansuoti skirtos atskaitymų, kuriuos sudaro 2,5 

procento vienkartinių įmokų, į pensijų anuitetų mokėtojo valdomą Pensijų anuitetų fondą pervedamų pensijų 

kaupimo bendrovių, sumos. Planuojama, kad atskaitymų sumos kiekvienais metais didės, nes Pensijų 

anuitetų fondo dalyvių skaičius didėja. SODRA teigia, kad 2024 m. Pensijų anuitetų fondo pajamos ne 

mažiau kaip 100 000 eurų bus didesnės nei veiklos valdymo ir administravimo sąnaudos. 

 

Projekto esmė: atsižvelgiant į tai, kad pagal Pensijų kaupimo įstatymo nuostatas pensijų anuitetų mokėtojas 

pensijų anuitetų mokėjimo veiklos valdymui ir administravimui finansuoti reikalingas lėšas gali skolintis, 

imdamas valstybės perskolinamas paskolas, siūloma Vyriausybei pritarti, kad iš valstybės vardu pasiskolintų 

lėšų SODRAI būtų suteikta iki 108 000 eurų paskola iki 5 metų už 0 procentų metinę palūkanų normą 

Valstybinio socialinio draudimo fondo pinigų srautams subalansuoti, t. y. pensijų anuitetų mokėjimo veiklos 

valdymui ir administravimui finansuoti. Paskola SODRAI būtų teikiama iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų. 

 

Derinimas: Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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